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Mottagare enligt sändlista 

  

Yttrande avseende åtgärder för minskad nedskräpning 

Beslut 
Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att: 

 

1. Tillstyrka yttrandet i sin helhet och överlämna ärendet till kommunstyrelsen. 

 

2. Beslutet förklaras som omedelbart justerat. 

 

Beslutsnivå 
Kommunstyrelsen 
 
Ärendet 
Miljö- och energidepartementet har remitterat Naturvårdsverkets redovisning för åtgärder för 

minskad nedskräpning till Värmdö kommun för yttrande. 

 

Ärendebeskrivning 
Naturvårdsverket har fått i uppdrag av regeringen att utvärdera nedskärpningsbotens 

styreffekt för att minska nedskräpning samt utreda kompletterande finansieringsformer 

och/eller åtgärder för omhändertagande av marint skräp på stränder. Därtill har 

Naturvårdsverket utrett hur lagen (1998:814) med särskilda bestämmelser om gaturenhållning 

och skyltning kan ändras så att kommunerna får ansvar för att beakta miljöaspekter i 

naturmiljöer och utföra renhållning även i sådana områden.  

 

Naturvårdsverkets förslag innefattar extra medel till strandstädning på Bohuskusten, utökat 

ansvar för kommuner att motverka skada på växt- och djurliv och natur i övrigt samt 

förtydligat ansvar om kommunens sekundära ansvar för städning på allmänrättsligt tillgänglig 

plats utanför detaljplanelagt område.  

 

Naturvårdsverkets uppfattning avseende kommunens sekundära ansvar är att kommuner har 

ett långtgående ansvar och att det bör vara tillräckligt att det konstateras att ingen annan än 

kommunen ska vidta åtgärder avseende en aktuell nedskräpning för att kommunen ska anses 

vara den som är ansvarig för att städa upp. Verket föreslår således att kommuners sekundära 

ansvar enligt 4 § lagen (1998:814) med särskilda bestämmelser om gaturenhållning och 
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skyltning förtydligas. Därtill föreslår Naturvårdsverket att kommuner även ska bli skyldiga att 

vidta de åtgärder som behövs så att skada på växt- och djurlivet och naturmiljön i övrigt i 

skålig utsträckning undviks.  

 
Yttrande 
Värmdö kommun har beretts möjlighet att yttra sig om "Åtgärder för minskad nedskräpning, 

NV-00101-16".  

 

Värmdö kommun har ett rikt växt- och djurliv och en rik naturmiljö som har stor betydelse för 

bl.a. kommunens invånare, fritidsliv och turism. Värmdö kommun är därför positiv till förslag 

som syftar till att förbättra renhållningen i naturom-råden och ge positiva konsekvenser bland 

annat för djur och växter samt människor som vistas i naturområden.  

 

Naturvårdsverkets utvärdering saknar dock en kostnadsberäkning för förslagen om förstärkt 

sekundäransvar för kommuner och förtydligande om att kommuner även ansvarar för att 

motverka skada på växt- och djurlivet. Såsom Naturvårds-verkets utredning konstaterar 

spenderar kommuner årligen stora summor på att städa nedskräpade miljöer. Värmdö 

kommun önskar därför att utredningen kompletteras med en ekonomisk redogörelse och 

analys över vilka kostnader det utökade ansvaret innebär för kommuner. Analysen kan med 

fördel innefatta hantering av skrotbilar och skrotbåtar.    

Ekonomiska konsekvenser 

Naturvårdsverkets förslag innebär ökade kostnader för Värmdö kommun.  

Konsekvenser för miljön 

Naturvårdsverkets förslag syftar till att förbättra renhållningen i naturområden och ge positiva 

konsekvenser bland annat för djur och växter samt människor som vistas i naturområden.  

Konsekvenser för medborgarna 

Naturvårdsverkets förslag syftar bl.a. att förbättra miljöer där människor vistas.  

Konsekvenser för barn 

Naturvårdsverkets förslag till inga konsekvenser för barn utöver vad som redovisas under 

konsekvenser för medborgarna.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av kansli- och utredningsavdelningen i samråd med sektorn för 

samhällsbyggnad och tillväxt.  

 
Beslutsgång 
Ordförande frågar om nämnden beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag till beslut och finner 

att nämnden beslutar enligt detta. 

 

 

BYGG-, MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMNDEN 

 

Bilagor: 
Remiss: Naturvårdsverkets redovisning för åtgärder för minskad nedskräpning 
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Yttrande över åtgärder för minskad nedskräpning 

 

Sändlista: 
Värmdö kommun 

Kommunstyrelsen 


